

Zbiórka Redakcji „Dziennika Polskiego”...

Przedpłata wynosi we Lwowie...

Z przesyłką pocztową w państwie austriackim...

Z przesyłką pocztową na granicę...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie wwraca.

Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyjącając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Administracja „Dziennika Polskiego”...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów...

Przywata Korespondencja i nekrologi 12 ct.

Rzekomy w rubryce Nadesłane 20 ct.

Nowa kłeska.

Lwów 22. maja.

Wspomnieliśmy w numerze wczorajszym o uchwałę...

Przed niedawnym czasem odbył się we Wiedniu bankiet polityczny...

Przypisując sobie także pewną znajomość fizjologii państwowej...

Dlaczego te usiłowania na taki natrafiają opór...

Już przy pierwszej sposobności, przy której parlament miał przemówić...

Zadanie subwencji państwowej na naukę rolnictwa i leśnictwa.

Wydział krajowy odniósł się obecnie do namiestnictwa z prośbą...

ce. Jagielnicy i Kobiernicach. o 3500 zł. więcej...

Zadaniem podwyższenia powyższej dotacji usprawiedliwia Wydział krajowy...

Lieźba kandydatów, zgłaszających się do niższych szkół...

Z pomiędzy kilku projektów założenia tych szkół...

4) Koszta założenia szkoły w Stryju, to jest postawienia budynku...

5) Na utrzymanie kursu gorzelnictwa przy krajowej wyższej szkole...

6) Na utrzymanie szkoły uprawy i wyprawy lnu i konopi...

7) Dla szkoły ogrodniczej w Tarnowie na utrzymanie budyńki...

III. Na naukę wędrowną rolnictwa. 8) Na utrzymanie czterech nauczycieli wędrownych...

9) Na częściowe pokrycie kosztów utrzymania jednego nauczyciela wędrownego...

10) Na częściowe pokrycie kosztów utrzymania instruktora...

11) Na częściowe pokrycie kosztów teoretycznego i praktycznego...

Działalność ich w pewien z góry obmyślany plan ujęta i odpowiednio kontrolowana...

Zadaniem nauczyciela mleczarstwa będzie, rozpowszechniać słowem i piśmie...

Zanim zaś wykształceni będą osobni nauczyciele mleczarstwa...

11. Na częściowe pokrycie kosztów utrzymania kraj. szkoły gospodarstwa lasowego...

12. Na stypendja dla abiturjentów kraj. szkoły lasowej...

13. Na wydawnictwo podręczników dla uczniów...

14. Na przyrządzenie do demonstracji przy nauce mleczarstwa...

15. Na częściowe pokrycie kosztów teoretycznego i praktycznego...

Ogółem zażądał Wydział krajowy na rok 1892...

Wydział krajowy przedkładając powyższe wnioski...

MOZAJKA.

(Listy do pana Bonifacego. — Z krakowskiego bruku: Zielone Świątki...

Listy do pana Bonifacego.

Kochany Bonifacy! Czynniki mi wyrozum, że jestem do niczego...

Nikt dla nich nie żądaje pieniędzy i pracy. Musisz być na festynie...

A mnie niech dają spokój. Ot co jest i basta. Owo, ulizany sercu...

Ściele przenośnych garkuchni pozwieszali nosy na kwinty...

Szczęśliwy teatr, który posiada taką publiczność. Po dwu dniach deszczu i chłodu zabłysło wreszcie słońce...





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Un professeur de français accepterait volontiers pendant les six semaines des vacances, une place soit à la campagne, soit pour voyager.

Puder higieniczny, zalecany przez lekarzy, bez żadnych domieszek, poleca Adolf Pokorný, magister farmacji.

Uczelnia z dobrego domu i z wszelkimi wygodami, który ukończył 4 klasę gimnazjalną lub realnych posiadać może...

Pienik bez wszelkich dodatków, najcenniejszy do wód mineralnych, mleka, herbaty, pieleny przez lekarzy...

Willa w Skolem, o 10 pokojach, bardzo elegancko urządzona, a położona w najzdrowszym miejscu...

Zakład fotograficzny Karola Roszkowicza, istniejący od lat 7 w Lwowie, został przeniesiony z placu Marjackiego 1. 3 do nowego wybudowanego...

Zdrowisko BADEN pod Wiedniem. Kąpiele przez rok cały. Kurać rakowca. Otwarcie sezonu letniego 1. Maja.

Naturalna Bilińska Szczawa! Oddawna znane źródło lecznicze. Znakomity, dyetetyczny napój.

IWONICZ ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY. Szczawy alkaliczne, sód, jod i brom zawierające, skuteczne w chorobach skrofulicznych...

Rządca ekonomiczny z 14-letnią praktyką, w zawodzie swym wzbudził sobie wyśmienitą, posiadając od 1. Lipca posady w większym majątku.

W DOBRACH J.Wnej Karoliny hr. Huszarzewskiej w Chomiakowiec pod Tyśmienicą przy drodze krajowej i kolei państwowej jest do wydzierżawienia od 1. lipca b. r.

FOSFORAN ZELAZA LERASA, doktora nauk ścisłych. Płyn ten, jedyny który zawiera w swym składzie pierwiastki żelaza i krwi...

Młody pomocnik handlowy z kilkolatnią praktyką, oraz będąc pomocnikiem w pierwszorzędnej handlu posiadać posady w miejscu lub na prowincji.

Peosta w okolicy Tarnopola jest do zamiany za odpowiednią inną w Galicji wschodniej. Dochód roczny brutto 540 zł, netto 400 zł, służba dzienna, kartonów 1-razowa.

Hotel podolski przeniesiony do kamienicy przy ulicy Piekarskiej 1. 2. A. urządzony wykwintnie i nowo umebelowany...

Rządca gospodarczy z kilkulatnią praktyką z renom. gos. od obecnego w miejscu w hrab. dobrach zarządzający 100 morg. magdaburskich posadki...

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Pomieszkania od różnych terminów (między innymi pomieszkania kawalerskie frontowe, eleganckie, większe i mniejsze z odpowiednim pomieszczeniem dla służby, lub obsługi w domu).

Ul. Sapieży 27 b. w parterze mieszkania o 3, 2 pokojach z łyżką i przynależnościami do najęcia.

Przewyborne w smaku i zapachu przez Suez sprowadzane HERBATY chińskie.

Wysiewki herbaciane po zł. 150 i 170 za funt - 500 gramów z zupełną świeżością transportu.

ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryнку 1. 42. Zaszczepione znana Frankstadzka skalka rębna wyrobów bawelnianych...

PIOTR POLANSKY, fabrykant wyrobów bawelnianych w FRANKSTADT a) Radost Morawia.

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY M. KLARFELD we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej pod liczbą 6, kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety...

Truskawiec Zakład zdrojowo-kapielowy i stacja klimatyczno-lecznicza w Galicji wschodniej. Koleją Karola Ludwika, koleją państwową, Lwowsko-Czerniowiecko Jasską i węgiersko-galicjską do Drohobycza.

Ogień! Ogień! Wszelkie nowości przeciwużycia nowo wynaleziona patentowana elektryczna wieczna zapalniczka kieszonkowa.

Najsilniejsza w Europie solanka siarkowa, szczawa alkalowo-ziemna, kąpiele słoniarowe, przewyższające wszelkie inne kąpiele słone.

150.000 zł. do wygrania promesa, Losu z r. 1864. Już 1. Czerwca. Główna wygrana 200.000 zł. Wiedeńskiego losu komunalnego.

Kąpiele jodowo-solankowe BAD HALL Wyzsza Austria. Najsilniejsze solanki jodowe kontyentu przeciw skrofulom i wszystkim opłomym i poszczególnym chorobom...

SZPRYCOWANIE MATICO PP. GRIMAUULT i Co, Aptekarzy w Paryżu. Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico...

CHOCOLAT SUCHARD CACAO. FINESTE QUALITAT. MESSIGE PREISE. LICHTLOSICHER CACAO.

L. Lusa Plaster dla trzystaw! Powinno być szybko dotkniętych środków przeciw nagłowkom, odciśnięciu, t. z. twardzieli, t. z. podniecia i plecia, przeciw brodawkom i wszelkim twardym naroślom skórnym.

PUSTOMYTY Zakład kąpielowy wód siarczanych i żelazisto-borowinowych, oraz wodolecznicy. Kąpiele w Pustomytych uważa chlubnie komisja krakowska wystawy lubarskiej.

Dr. Fryd. Lengiela BALSAM BRZOZOWY dowodzi to więcej prawdziwej wartości tego środka upiększającego, wprost przez naturę swą nam danego.

T. BREDTA Fabryka maszyn w Ottynji. Najwybornejsze Cukry deserowe. Cukry deserowe które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały, kilo mieszanych zł. 1.30.

J. ANDÉLA nowo odkryty PROSZEK ZAMORSKI zabija: pluskwy, pchły, szwabły, karakony, moskale, muchy, mrówki, stonogi, mole, w ogóle wszelkie owady z nadzwyczajną szybkością i pewnością tak dalece, że z istniejącego pokolenia owadów ani śladu nie pozostaje.